PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Số: 230/QĐ- THCSMKII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

Mạo Khê, ngày 17 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai các khoản thu năm học 2018-2019

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Căn cứ thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

GD&ĐT ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo

thuộc hệ thóng giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 06 năm 2017 của Bộ tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ công văn số 902/PGD&ĐT ngày 06/9/2018 của phòng GD&ĐT Đông

Triều Về việc hướng dẫn triển khai thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách;

chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa

bàn thị xã từ năm học 2018-2019;

Căn cứ nghị quyêt hội nghị CMHS nhà trường, hội nghị CMHS các lớp và

biên bản họp CMHS các lớp;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công bố công khai các khoản thu từ học sinh năm học 2018-2019

của Trường THCS Mạo Khê II ( theo phụ lục ngày 17 tháng 9 năm 2018).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Bộ phận hành chính kế toán và các bộ phận có liên quan thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3(t/h)

- Đăng trên cổng TTĐT trường

- Lưu: NT

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thắm

PHỤ LỤC

Công bố công khai các khoản thu năm học 2018-2019

(Kèm theo QĐ số 230/QĐ- THCSMKII ngày 17/9/2018)

1. Các khoản thu theo quy định

1.1. Khoản thu bắt buộc theo Luật

 Bảo hiểm y tế:

- Mức đóng BHYT, 01 học sinh/01 năm: (Mức lương cơ sở x 4,5% x 12

tháng) x 70%. Cụ thể:

(1.390.000 đ x 4,5% x 12 tháng) x 70% = 525.420 đồng

- Tổ chức thu và quản lý, sử dụng phải thực hiện đúng theo quy định của Luật

Bảo hiểm y tế, Công văn số 2122/HD-LN ngày 22 tháng 8 năm 2017 của liên ngành:

Học sinh thể tham gia BHYT theo phương thức 12 tháng một lần, hoặc 6

tháng một lần. Thời gian đóng vào tháng 12/2018 và tháng 5/2019.

1.2. Thu, chi học phí

- Mức thu: 60.000đ/HS/tháng, thu 9 tháng.

- Tổ chức thu: Học sinh có thể nộp học phí theo tháng, theo kỳ hoặc cả năm

học.

- Cơ chế miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục

được thực hiện theo quy định hiện hành.

2. Các khoản thu khác

2.1. Tiền trông giữ phương tiện tham gia giao thông của học sinh:

- Trông giữ xe theo lượt: Xe đạp là 1.000đ/xe/lần gửi, xe đạp điện là

1.200đ/xe/lần gửi.

- Trông giữ thu theo tháng: Xe đạp là 20.000đ/xe/tháng, xe đạp điện là

25.000đ/xe/tháng. Thu 9 tháng.

-  Đối với học sinh gửi xe theo ngày, người trông xe trực tiếp thu và nộp về nhà

trường vào cuối buổi học hàng ngày.

- Kinh phí thu được dùng chi trả cho người trông xe, mua vật liệu phục vụ hoạt

động trông giữ xe và tái đầu tư sửa chữa nhà xe học sinh.

+ Đối với học sinh gửi xe theo tháng, giáo viên chủ nhiệm lập danh sách và

trực tiếp thu tiền nộp về nhà trường vào ngày cuối cùng của tháng hoặc theo kỳ tùy

điều kiện của CMHS.

2.2. Tiền nước uống tinh khiết phục vụ học sinh:

- Hợp đồng cung cấp loại nước uống tinh khiết Phú Thành.

- Mức thu 7.000đ/học sinh/tháng, thu 9 tháng, học sinh nộp tiền theo kỳ hoặc cả

năm.

- Kinh phí thanh toán theo thực tế sử dụng.

2.3. Về tổ chức thực hiện hoạt động giáo dục kỹ năng sống hoặc hoạt động

giáo dục ngoài giờ chính khóa:

Đối với học sinh có tham gia đề án dạy học tiếng anh do giáo viên người nước

ngoài giảng dạy và tham gia nội dung học kỹ năng sống sẽ thực hiện theo hướng

dẫn riêng khi đề án của nhà trường được các cấp có thẩm quyền cho phép thực

hiện, theo tinh thần tự nguyện cho học sinh tham gia của CMHS

2.4. Thu tiền trả tiền điện tiêu thụ của điều hòa tại các phòng học:

 Học sinh sử dụng điều hòa đóng góp kinh phí để thanh toán tiền điện tiêu thụ

thực tế của điều hòa tại các lớp học.

Hình thức thu: Thu theo tháng trên cơ sở điện năng tiêu thụ thức tế của điều

hòa sử dụng.

Nội dung chi: Chi trả tiền điện hàng tháng theo số điện nghiệm thu của điện

lực Đông triều trên công tơ điện .

2.5.  Đối với kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh:

- CMHS các lớp ủng hộ kinh phí tự nguyện xây dựng quỹ hoạt động của Ban

đại diện CMHS lớp và ủng hộ xây dựng quỹ hoạt động của Ban đại diện CMHS

nhà trường trên cơ sở dự toán kinh phí cần vận động trong năm do ban đại diện

CMHS các lớp chủ trì phối hợp với GVCN xây dựng.

- Ban đại diện cha mẹ học sinh trường chủ trì phối hợp với Hiệu trưởng lập

kế hoạch sử dụng kinh phí dự kiến vận động được từ sự đóng góp của ban đại diện

cha mẹ học sinh các lớp, thống nhất kế hoạch sử dụng với toàn thể ban đại diện cha

mẹ học sinh các lớp trước khi triển khai thực hiện.

 Trên đây là các khoản thu trong năm học 2018-2019, ngoài các khoản thu trên

nhà trường không thực hiện bất kỳ khoản thu nào khác

 HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thắm

		2020-06-15T14:49:44+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-15T14:50:06+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-15T14:50:16+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-15T14:51:04+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!